
OBSAH

RODINNÉ DOMY

i2 Dúm pro silné místo
Projíždíte-li malou obcí nedaleko 
Zlína, velké nové vily postavené 
ve funkcionalistickém duchu si téměř 
nevšimnete. A to je nejlepší důkazem, 
že kvalitní moderní architektúra se 
dokáže harmonicky sžít s venkovským 
prostředím i s přírodou.

22 Černá přírodě sluší
V malé jihočeské obci, jejíž kořeny 
sahají hluboko do středověku, přibyla 
stavba, která svým technickým řešením 
a konceptem míří daleko do budoucna. 
Není to ale žádný „syrový high-tech“, 
základním mottem domu je pohodlné 
moderní bydlení v symbióze s přírodu.

32 Inspirace z opačného konce 
světa
Na otázky, jak vznikl návrh atypického 
domu a jak se tento dům chová v zimě 
a v létě, odpovídá architekt Michal 
Kunc.

34 Vila, která volá krajinu
Rohová parcela na konci malé 
jihomoravské obce nabízela všechno, 
co si stavebníci představovali: velkou 
zahradu, panoramatický výhled 
do přírody, slunnou západní orientaci,

a především kfid a soukromí. Přesně 
to, а к tomu bodně místa a pohodlí 
jim nabízí moderní bezbariérový dům 
nadčasového vzhledu.

42 Dům, který nelze přehlédnout
Titulek by také mohl znít Dům 
promyšlených drobností či Dům 
krásných detailů. Ať tak či tak, dokáže 
překvapit zvenčí i zevnitř.

48 Dům, který umí překvapit
Manželé se dvěma dětmi si přáli si 
vyřešit bydlení v řádu měsíců a nikoliv 
let, a proto se rozhodli poohlédnout se 
po nabídce montovaných domů. Ten 
pravý si vybrali na návštěvě Centra 
vzorových domů v Nehvizdech 
u Prahy. Je v něm mnohem víc místa, 
než se zdá.

56 Nový domov s nadhledem
Vlastní bydlení figuruje v pomyslné 
hierarchii životních hodnot většiny 
lidí na jednom z předních míst.
A pokud se pro pořízení bytu či 
rodinný dům rozhodneme, znamená 
to obvykle nejen pohodlný příbytek, 
splňující nejdůležitější potřeby 
a odpovídající našemu vkusu, ale také 
(kromě jiného) nový rozhled.

64 Nápad za půl hodiny
Odpočinek u moře odstartoval 
velkolepý plán výstavby rodinného 
domu. Vize se zrodila v hlavách 
majitelů o dovolené na Kanárských 
ostrovech, kde za půl hodiny 
vznikl i jeho náčrtek. Architekta 
požádali o nezbytnou projektovou 
dokumentaci, ale výstavbu celého 
domu si zajistili i řídili sami.

«ÜI111 issssg*

72 Pod stříbrným kšiltem
Great Mackerel Beach, klidná lokalita 
na sever od australského Svdney, 
je zatím stále ještě rájem rvbářů 
a relaxace v přírodě. Na skalnatém 
pobřeží si manželé středního věku 
postavih rekreační dům, v němž 
spojili možnosti moderních materiálů 
a technologií s místní tradicí.



OBSAH

ZAŘIZUJEME

8o Zařizujeme s designérkou: 
Tvorba interiéru vyžaduje 
koncept!
Bydlení je místo setkávání s rodinou, 
místo pro výchovu dětí, odpočinku, 
spánku, bezpečí a mnoha dalšího. „Měl 
by to být prostor, kam se rádi vracíme 
a kde se cítíme opravdu dobře,“ 
radí v dalším díle svého seriálu Iva 
Bastlová.

84 Téměř neviditelné bariéry
Otevřený, transparentní, subtilní, 
variabilní -  to jsou stále častěji 
skloňované atributy moderního 
interiéru a jeho vybavení. Právě tyto 
požadavky splňují systémy skleněných 
posuvných stěn.

88 Co nejlépe sálá -  plech, sklo, 
nebo keramika?
Obliba elektrických sálavých panelů 
roste nejen díky variabilitě výkonů, 
barev či způsobů umístění. Atraktivní 
je i nabídka materiálů ovlivňující 
poměr sálavé a konvekční složky a tím 
i tepelný komfort.

92 Podlahy na stěně
Titulek článku není omyl ani 
jazykový chyták. Moderní podlahové 
krytiny „umí“ mnohem více než jen 
pasivně ležet na zemi. Jejich použití 
na schodištích, obkladech stěn, 
nábytku a dalších prvcích dá interiéru 
jednotný styl a zajímavý vzhled. 
Zanedbatelné nejsou ani praktické 
stránky.

95 Novinky a trendy pro váš 
interiér

96 Důmyslné artefakty 
z mosazi a chrómu
Umyvadlové baterie patří 
к těm zařizovacím předmětům 
v domácnosti, jejichž používání je 
pro nás naprostou samozřejmostí 
a o kterých prakticky nevíme. 
Alespoň do té doby, než se 
porouchají.

102 čisto před i za domovním 
prahem
V bytě prach, smetí a drobty, v dílně 
pak piliny, venku listí, písek i louže 
vody. Efektivní úklid zajistí pouze 
účinné zařízení, například centrální 
vysavač.

ZAHRADA

Ю4 Zahrada se sebevědomou 
sochou
Jak navrhnout zahradu, která 
bude vyhovovat celé rodině 
napříč generacemi? Jednoduše: 
к jejímu navrhování přizvěte 
všechny -  rodiče, děti i prarodiče.
A nezapomeňte na funkční sochu!

n o  Kalendárium na listopad

112 stromy do zahrady určitě 
patří
Jsou krásné, užitečné, zahradě 
dokáží vtisknout nevšední 
proměnlivost a dodávají jí i zcela 
nové měřítko. Stromy patří 
prakticky do každé zahrady, ať je 
pozemek malý, sevřený budovami 
nebo naopak rozlehlý. Jenže jejich 
výsadba má svá pravidla a vzhledem 
к tomu, že je ne všichni zahrádkáři 
dodržují, jsou některé vztahy 
upraveny i zákonem, zvláště pak 
jejich kácení.


